nacional también afectan los problemas en Bogotá. En 2021, en Colombia el homicidio creció 
un 13%, mientras que en Bogotá solo creció un 7%, lo que sigue representando un reto.   

En las localidades de Santa Fe y La Candelaria, se están invirtiendo alrededor de 
$450.000.000.000 (cuatrocientos cincuenta mil millones de pesos), invertidos en educación, 
cultura, obras, apoyos a microempresarios, becas, programa “Parceros”, entre otros. Hay más de 
15.000 cupos en el programa Parceros.  

Además, hay grandes proyectos a gran escala, en donde el centro de la ciudad va a tener una